[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  «13»  января  2020

                №  03-п
 г. Елизово

	О проведении на территории Елизовского
городского поселения сплошной дератизации

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и проведению дератизационных мероприятий», протоколом заседания Координационного совета по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Елизовского муниципального района от 17.12.2019 № 4

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений Елизовского городского поселения:

1.1. в весенний  период с 18.05.2020г. по 31.05.2020г. и в осенний период с 19.10.2020г. по 31.10.2020г. организовать и провести мероприятия по сплошной дератизации подведомственных объектов и прилегающих к ним территорий, общего имущества многоквартирных домов, включающие:

- проведение санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на обеспечение должного санитарного состояния объекта, многоквартирного дома и прилегающей к ним территории;

- проведение истребительных мероприятий собственными силами или силами специализированных организаций дератизационного профиля;

- обеспечение грызунонепроницаемости объектов.

1.2. в срок до 08.06.2020г. и 09.11.2020г. направить в Управление ЖКХ администрации Елизовского городского поселения отчеты о проведенных мероприятиях.

2.   Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, включая управляющие организации, товарищества собственников жилья, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Елизовского городского поселения, выполнить мероприятия по дератизации в период, установленный подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения                    В.А. Масло.
Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                   Д.Б. Щипицын